ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         GDĐT

Về việc kiểm tra, thẩm định, đánh giá
trường học an toàn, phòng chống tai nạn

thương tích trong các cơ sở giáo dục
năm học 2023-2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày      tháng    năm 2023

                  Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS;
- Hiệu trưởng trường Giáo dục chuyên biệt Thảo Điền.

Căn cứ Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT  ngày 22 tháng 8 năm 2007 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng chống
tai nạn thương tích trong trường phổ thông;

Căn cứ Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo về xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn
thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non,

Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai đến thủ trưởng các cơ sở giáo dục một
số nội dung như sau:

1. Đối tượng, hình thức đánh giá
1.1. Đối tượng đánh giá
Tất cả các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Thủ Đức.
1.2. Hình thức đánh giá
- Các cơ sở giáo dục gửi hồ sơ đăng ký (bằng văn bản) về phòng Giáo dục

và Đào tạo – Cô Nguyễn Thị Tú Ni (SĐT: 0939150446) để tổng hợp trước ngày
23/11/2023.

- Căn cứ vào kết quả tự đánh giá của các cơ sở giáo dục theo danh sách đã
đăng ký. Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ thực hiện kiểm tra, thẩm định, đánh giá,
tổng hợp kết quả, tham mưu trình Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức công nhận
trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích cho các cơ sở giáo dục năm
học 2023-2024.

2. Hồ sơ đề nghị
- Công văn đề nghị cấp giấy chứng nhận trường học an toàn, phòng, chống

tai nạn thương tích của các cơ sở giáo dục.
- Bảng tự đánh giá của cơ sở giáo dục mầm non về kết quả phòng, chống

tai nạn thương tích theo bảng kiểm trường học an toàn, phòng, chống tai nạn
thương tích trong cơ sở giáo dục mầm non (Đính kèm Mẫu 1 đối với trường mầm

non, Mẫu 2 đối với các nhóm lớp theo Thông tư số 45/2021/TT-BGDĐT); bảng
tự đánh giá của cơ sở giáo dục phổ thông về kết quả phòng, chống tai nạn thương
tích theo bảng kiểm trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong
trường phổ thông (Đính kèm Phụ lục 1,2,3 Quyết định số 4458/QĐ-BGDĐT ngày
22 tháng 08 năm 2007). Nội dung minh chứng theo bảng tự đánh giá, các cơ sở
giáo dục lưu hồ sơ tại đơn vị để phục vụ Đoàn kiểm tra.

3. Công tác kiểm tra, thẩm định, đánh giá
3.1. Thành phần Đoàn kiểm tra
- Bà Nguyễn Thị Thu Hiền – Trưởng đoàn;
- Bà Nguyễn Thị Tú Ni – Thư ký tổng hợp;
- Ông Nguyễn Phương Đại – Thành viên;
- Các Ông (Bà) là chuyên viên bộ phận Chính trị tư tưởng, tổ mầm non và

tổ phổ thông - Thành viên.
3.2. Cách thức kiểm tra
Công tác kiểm tra, thẩm định, đánh giá trường học an toàn, phòng chống

tai nạn thương tích sẽ được kết hợp chung với Đoàn kiểm tra đánh giá công tác y
tế trường học cuối năm học 2023-2024.

Trên đây là nội dung kiểm tra, thẩm định, đánh giá trường học an toàn,
phòng chống tai nạn thương tích trong các cơ sở giáo dục năm học 2023-2024 của
phòng Giáo dục và Đào tạo./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Đ/c Trưởng phòng (để b/c);
- Lưu: VT, YT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thu Hiền

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T15:55:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Tú Ni<nttni.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T16:03:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thu Hiền<ntthien.q9@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T16:11:44+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T16:11:50+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T16:11:55+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-09T16:13:33+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.tpthuduc@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!